



Princip for LEJRSKOLER

Formål (Hvad vil I overordnet opnå)	Formålet med lejrskoler på Issø-skolen er at fremme elevernes muligheder for at arbejde på tværs af fagene og at tilgodese sociale relationer i klassen/på årgangen.
Mål (hvor er i henne når princippet er ført ud i livet)	Målet med lejrskoler er desuden at give eleverne indsigt i andre miljøer end de kendte. Lejrskoler tilrettelægges, så der er et klart fagligt indhold og en målsætning, så man sikrer, at eleverne får en lærerig oplevelse samtidig med at det sociale sammenhold styrkes.
Skolens ansvar (delmål, som skolen skal arbejde henimod)	Økonomi Til lejrskoler på mellemtrin og i udskoling afsættes i budgettet et fast beløb pr. påbegyndt døgn. Beløbet skal dække rejseudgifter til transport, overnatninger, entreer o.l. Lejrskoler i indskolingen er centralt finansierede. Skolen betaler på alle lejrskoler lærernes andel af fællesudgifterne. Ved planlægning af lejrskoler skal skoleledelsen orienteres inden der gives meddelelser til hjemmene eller træffes bindende økonomiske aftaler.
Forældrenes ansvar (hvis relevant fx ift. skole-hjem samarbejdet)	Økonomi Der kan af forældrene opkræves et beløb svarende til et normalt sparet hjemmeforbrug. Pt. er beløbet 75 kr. pr. påbegyndt døgn pr. elev.
Elevens ansvar (hvis relevant fx ift. trivsel eller læring)	Økonomi Der er ikke et krav, at der udover ovenstående skal skaffes ekstra penge. Men klassen/årgangen må gerne skaffe penge til ekstraordinære aktiviteter på lejrskoler. Det kan ske ved sponsorering eller kollektiv indsamling/indtjening. Alle elever deltager i disse aktiviteter helt uafhængig af, om forældre/elever har været aktivt medvirkende eller bidragsydende i indsamlinger eller andre indtjening.
Succeskriteriet for princippet (hvornår er formålet realiseret? En beskrivelse/konkretisering af den ønskede effekt/tilstand)	Én lejrskole i indskolingen i Vindeby (typisk i 3.klasse) Én lejrskole på mellemtrinnet (typisk i 6.klasse) Én lejrskole i udskolingen (typisk i 8.klasse) Forbehold: Det vil til enhver tid afhænge af skolens økonomi, hvorvidt der er muligt at gennemføre lejrskoler. Skolens ledelse træffer beslutning i samråd med bestyrelsen.
Kommunikation (hvordan og hvornår gives denne information til rette vedkommende)	Princippet er tilgængeligt på skolens hjemmeside og i Aula. Ved skoleårets start vil princippet offentliggøres som Aula-opslag for forældre på 3., 6. og 8.årgang. På det første forældremøde i 3., 6. og 8.klasse gennemgås princippet. Princippet indgår ved modtagelse af nye elever/forældre.